



HUBBEN

Har du høyrte om Hubben? På Varhaug har det kome ei ny bedrift som ikkje liknar på noko me har på Jæren frå før, faktisk så den så unik at me ikkje veit om det finnes noko liknande i heile landet.

På utsida av Hubben vert du møtt med FN sine bærekraftsmål og ord som læringsfabrikk, ungt entreprenørskap, design og redesign, resirkulering, bærekraft og sirkulærøkonomi. Men kva er det for noko?

Kort fortalt handler det om at her blir søppel til nye ting. Haugstad Møbel AS måtte fikse eit problem. Kva skal dei gjere med møbler som dei får inn frå kundane sine? Saman med SINTEF og NTNU kom dei på ideen om å lage nye ting i staden for at det blir søppel, og kan det gjerast som elevbedrift? Slik blei ungdomsskulane i Hå kommune invitert inn til å vere med på Hubben, og det ville me. Kommunen og skulane er no i full gang med planlegging og utprøv-

ing, for dette er gildt, lærerikt og passer veldig godt med ny læreplan for skulane.

På Varhaug ungdomsskule er det elevane med faget arbeidslivsfag som har undervisning på Hubben. Skulen er der med alle tre trinna sine, og det har blitt eit populært fag, spesielt på 8. trinn som kunne velge Hubben frå byrjinga. Bedrifta er i lokala til gamle Uldal vindu. Desse var gamle og slitte, og elevane har brukt tida fram til no til å pusse opp. Hubben har engasjert andre lokale bedrifter, og blant anna har Cave & Cube og Halvorsen Fargerike hjulpet elevane med fargevalg og maling. Innsatsen til elevane har vore upåklageleg. Elevane har og montert opp nytt kjøkken i det som blir kantine og pauserom. Kanskje mange foreldre også kan få litt hjelp av sine håpefulle viss ein skal pusse opp litt heime? Dei har i alle fall vist lærarane på skulen og Haugstad sine folk på Hubben at dette er noko dei kan.



Mari Skretting, Ingeborg Håland Årdal og Kine Haugsdal. Her sit elevane i eit av kontora de har pussa opp, og planlegg ei ny elevbedrift.

Til neste skuleår planlegges det med å vidareutvikle tilbudet. I dag er det berre elevar med arbeidslivsfag som får sjansen til å vere på Hubben. Planen er at alle elevane på Varhaug, og elles i kommunen, skal arbeide med elevbedrift i løpet av tida i ungdomsskulen. I plassen for å lære om bedrifter i klasserommet, skal dei heller få lov til å drive den. Målet er at dei skal erfare, oppleve og drive heile kjeden med mottak og demontering av brukte møblene, planlegge og teikne i 3D kva dei skal bli, lage det nye produktet i produksjonshallen for å så markedsføre og selge det. Dei skal og ha kontroll på økonomien med inntekter og utgifter. Planen er at bedriften skal tjene eigne pengar, så får me sjå om kronene ruller inn, og korleis me skal fordele dei. Kanskje går noko tilbake til Hubben og noko til klassekassen?

Dersom du vil vite meir om Hubben anbefales det å besøke heimesidene til Haugstad Møbel AS kor dei fortel om prosjektet. Etterkvart vil det og kome informasjon på kommunen sine sider. Vidare så har Hå kommune planer om å opprette ei 50% prosjekt-



Adine Ridola Haugstad, Margit Auestad og Julie Skretting



Jakup Urban, Michelle Espeland

stilling, kor ein person skal arbeide med å hjelpe skulane med å ta i bruk Hubben på ein god måte. Og straks produksjonen er i gang, hugs å sjekke ut Hubben når de skal handle til heimen. Her vil de finne ting som ingen andre har, og så er det miljøvennlig. Kanskje er det nettopp her du kan kjøpe gaven til nokon som har alt? Me venter spent på det som kjem.

Rune Roaldsen, skulesjef i Hå kommune

NÅ SKJER DET SNART NOKO NYTT UTANFOR SLAKTAR BUTIKKEN

Eg hadde ein drøs med Reidar her om dagen, og han kunne fortelja at nå skulle dei til med bygging. Dei skulle laga til eit tilbygg, i «krånå» ved inngangsdøra. Og her skulle det verta glasvegg, bord og stolar inne slik at folk kunne setja seg ned enten med ei varm pannekake, kaffi eller noko anna. Her vert det med andre ord omtrent ein liten kafe, og det er noko som er sakna av mange. Reidar håpar at dette vert klart litt utpå nyret.

Reidar kunne og fortelja at nå var bedriftsforeninga i god dialog med kommunen, så det ser ut om dei kraftige orda mine i sist blad har hatt sin misjon. Han seier han har tru på at dei nå i fellesskap med kommunen skal få til eit skikkeleg, interessant og spanande sentrum.

Liv